Tomada de Contas Especial, confeccionou Relatório Técnico Preliminar (Doc. Digital nº 

212202/2018), relatando que:

• Corroborando com a Comissão de Tomada de Contas Especial,  esta equipe de 

técnica entende que a Srª Marlise Marques Moraes, ex-Prefeita do Município de 

Comodoro, é responsável pelo dano de R$ 32.676,50 (trinta e dois mil, seiscentos 

e setenta e seis reais e cinquenta centavos), referentes à despesas ilegítimas com 

correção monetária, juros e multas por atraso no pagamento de faturas de energia 

elétrica, água, telefone, RPPS e PASEP nos exercícios de 2015 e 2016.

Acrescenta que, não consta nos autos, informação detalhada de cada fatura